

ذره‌بین

■ مالزی: مالزی حمله رژیم صهیونیستی به نیروهای یونیفل در لبنان را محکوم کرد و از شورای امنیت سازمان ملل خواست تا اقدام هماهنگ، سریع و قاطع برای تضمین امنیت این نیروها صورت دهد.وزارت خارجه مالزی در بیانیه‌ای اعلام کرد که نقش مهم «نیروی موقت سازمان ملل در لبنان» (یونیفل) نباید به خطر بیافتد.

■ مصر: عمرو موسی دبیرکل اسبق اتحادیه عرب اعلام کرد: اسرائیل در صدد توسعه طلبی است و دست درازی این رژیم به دیگر کشورهای عربی خواهد رسید. این اظهارات عمرو موسی را در پاسخ به مجری مینی بر آیا توسعه طلبی رژیم صهیونیستی و گروه راست افراطی که کابینه اسرائیل را در دست دارد، به مرزهای فلسطین محدود خواهد شد یا به عربستان و جاهای دیگر نیز ختم می‌شود، بیان کرد.

■ کره جنوبی: وزارت دفاع کره جنوبی مدعی شد که کره شمالی با ایجاد اختلال در «جی‌بی‌اس» حرکت ده‌ها قایق و هواپیمای کره جنوبی را مختل کرد.بنابیر اعلام وزرات قفاع کره جنوبی، چند قایق و ده‌ها هواپیمای تجاری به دلیل این اقدام کره شمالی روز جمعه دچار اختلال شدید شدند.

■ چین: رسانه‌های دولتی چین از پرتاب موفقیت‌آمیز چهار ماهواره سنجنش از دور این کشور به فضا خبر دادند.خبرگزاری شینهوا گزارش داد، چین چهار ماهواره جدید سنجنش از دور به فضا پرتاب کرد. این ماهواره‌ها که تحت عنوان پیاست-۲ (PIESAT-2) شناخته می‌شوند، توسط موشک حامل لانگ مارچ-۲ C با به فضا پرتاب شده و به مدار از پیش تعیین شده خود وارد شدند.

■ آمریکا: بر اساس نتایج نظرسنجی شورای روابط آمریکایی- اسلامی (CAIR) ۵۳.۲ درصد از مسلمانان آمریکا در انتخابات به دکتر جین استیل، کاندیدای حزب سبز رای داده‌اند.دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب، ۲۱.۴ درصد از آرای مسلمانان را به دست آورد و کاملاً هریس، معاون بایدن و نامزد دموکرات‌ها ۲۰.۳ درصد.

■ فیلیپین: وزارت امور خارجه چین اعلام کرد که یکن سفیر فیلیپین را احضار کرد تا مخالفت خود را با ۲ قانون جدید در این کشور جنوب شرق آسیا ابراز کند.احضار سفیر فیلیپین توسط چین اندکی پس از آن صورت گرفت که «درباندان مارکوس جونیسور»، رئیس جمهور فیلیپین قانون مناطق دریایی و قانون خطوط دریایی مجمع الجزایر فیلیپین را برای تصویب اذعاهای دریایی کشورش و تقویت تمامیت ارضی آن امضا کرد.

■ بولیوی: دادگاه قانون اساسی بولیوی اوو مورالس رئیس جمهور سابق این کشور را از تصدی مناصب سیاسی منع کرد. بر اساس حکم دادگاه قانون اساسی بولیوی دوره ریاست جمهوری محدود به دو دوره است و بیشتر از آن مجاز نیست.مورالس از سال ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۹ رئیس جمهور بولیوی بود و بر آن بود که بار دیگر به این سمت بازگردد.

نیمچه گزارش

ترامپ، بهانه انگلیس برای نظامی گری
در رویکردی منفعت طلبانه برای توجیه نظامی گری، نخست وزیر انگلیس از افزایش هزینه‌های دفاعی این کشور تا ۲.۵ درصد در سایه پیروزی دونالد ترامپ در آمریکا خبر داد. کی ری استارمر، نخست وزیر انگلیس قصد دارد اعلام کند که این کشور هزینه‌های دفاعی خود را به ۲.۵ درصد از تولید ناخالصی آمریکا اتخاذ خواهد داد. این مطلب را روزنامه تلگراف به نقل از منابعی در دولت انگلیس گزارش داده است.این تصمیم در رابطه با پیروزی دونالد ترامپ جمهوری خواه در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا اتخاذ شده است. او در اولین پست خود در راس کاخ سفید و همچنین در طول مبارزات انتخاباتی، بارها از کشورهای عضو ناتو خواست حداقل ۲ درصد از تولید ناخالصی داخلی را برای دفاع هزینه کنند. در سال ۲۰۲۴، هزینه‌های دفاعی انگلیس به ۲.۲ درصد رسید که علت اصلی آن تامین تسلیحاتی اوکراین و اسرائیل بوده است.این روزنامه می‌نویسد: «انتظار می‌رود طرح افزایش هزینه‌های نظامی انگلیس، در بهار اعلام شود، زیرا حزب کارگر امیدوار است روابط با رئیس‌جمهور جدید ایالات متحده را بهبود بخشد.»جان هیل وزیر دفاع انگلیس تأیید کرد که تصمیم برای افزایش هزینه‌های نظامی به زودی اتخاذ خواهد شد و افزود که مقامات هر کاری را که لازم است برای محافظت از این کشور انجام می‌دهند.بعلاوه، بن والاس، وزیر دفاع سابق انگلیس، از استارمر خواست تا سال ۲۰۲۸ هزینه‌های دفاعی را به ۲.۵ درصد تولید ناخالصی داخلی افزایش دهد تا سال ۲۰۳۰ این رقم را به ۳ درصد برساند. پیش از این، مارک روتشه، دبیرکل ناتو وعده داده بود که همه کشورهای عضو ناتو حداقل ۲ درصد از تولید ناخالصی داخلی را در آینده صرف دفاع خواهند کرد.

یادداشت

در به در جنگ

علی تتماج

در حالی که هنوز چند روزی از سفر بروک وزیر خارجه آلمان به کی یف و نشست اروپایی‌ها دربارسه اوکراین نمی‌گذرد که بولر مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در شبکه اجتماعی ایکس (تویتر سابق) خود از پنجمین سفرش به کی یف خبر داد و خاطر نشان کرد که این

گزارش

آخرین حضور او به عنوان رئیس دستگاه دیپلماسی اتحادیه اروپا در اوکراین است. بولر تأکید کرد که که حمایت از اوکراین همچنان موضوع اصلی در دستور کار اتحادیه اروپا باقی خواهد ماندوی پیشتر در دیداری غیررسمی با رهبران اتحادیه اروپا در بوداپست، گفته بود که قصد دارد با مقامات اوکراینی در مورد تداوم کمک ها به کی یف در این سفر گفت و گو کند. این سخنان از سوی بولر در حالی منتشر می شود که از یک سو در آستانه سرما مخالفت‌ها و چند دستگی در اتحادیه اروپا در قبال اوکراین شدت گرفته

۴۰۰ روز از نسل کشی توسط اسرائیل و حامیانش در غزه می‌گذرد

جنایتی ۵ برابر بمب اتمی هیروشیما!



امار واقعی احتمالاً بسیار بیشتر است. گفته می شود هزاران نفر زیر آوار مدفون هستند و ده ها هزار نفر دیگر زخمی شده اند. مدیر اجرایی سازمان دیده‌بان حقوق بشر تأکید کرد کشورهایه که از رژیم اسرائیل در جنگ علیه غزه و لبنان حمایت نظامی می کنند، قوانین بین‌المللی را نقض کرده‌اند.حمایت نظامی از "اسرائیل" باید متوقف شود.ترانا حسن در گفتگو با رسانه‌ها اظهار داشت کشورهایه همچون آمریکا، آلمان و انگلیس توانایی تأثیرگذاری بر اقدامات رژیم صهیونیستی را دارند و باید از طریق توقف فروش سلاح به این رژیم این کار را انجام دهند. حسن گفت حمایت نظامی از "اسرائیل" باید متوقف شود و دولت‌های غربی می‌دانند که این سلاح‌ها برای جنایات جنگی مورد استفاده قرار می‌گیرد و همین دلیل باید برای توقف فروش سلاح به این رژیم کافی باشد.دیروز منابع پزشکی اعلام کردند که در این جنایت ۹ فلسطینی به بی‌شهادت رسیده و شماری هم زخمی شدند.در این مدرسه شمار زیادی آواره و بی‌سرنهات اسکان یافته بودند.

شکار حزب‌الله شد

الله لبنان اذعان کردند. روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال به نقل از نظامیان صهیونیست به سخت بودن درگیری با نیروهای حزب الله پرداخت.نظامیان صهیونیست در این گزارش اذعان کرده‌اند: تاکتیک‌های حزب الله شبیه تاکتیک‌های حماس در غزه است اما جنگ در لبنان سخت‌تر به شمار می‌رود. خبر دیگر آنکه وزارت خارجه فرانسه حمله رژیم صهیونیستی به نیروهای حافظ صلح سازمان ملل (یونیفل) در لبنان را محکوم کرد.در ادامه این بیانیه آمده است که این حمله "عملیغرم اطلاع رسانی قبلی در خصوص برنامه سفر این کاروان انجام شد. "یکی از مسوولان نیروهای یونیفل با اشاره به اینکه این نیروها ۴۰ بار هدف حملات ارتش رژیم صهیونیستی قرار گرفتند، تأکید کرد که ماموریت این نیروها بازگرداندن امنیت و صلح به جنوب لبنان است و این نیروها در پایگاه‌های خود باقی خواهند ماند."کندیس اردل» معاون سخنگوی نیروهای موقت سازمان ملل در جنوب لبنان (یونیفل) تأکید کرد که نیروهای یونیفل ۴۰ بار مورد حمله ارتش رژیم صهیونیستی قرار گرفتند و از ششت مورد آنها ویدیو وجود دارد و برخی از این حملات تصدی بودند.چهار تن از نیروهای یونیفل در حمله هوایی رژیم صهیونیستی به خودرویی در نزدیکی ایست ارتش لبنان در ورودی شمالی شهر صیدا زخمی شدند. معاون سخنگوی نیروهای یونیفل در ادامه گفت: یونیفل به رایزنی‌های خود با نیروهای اسرائیلی ادامه می‌دهد تا مراتب اعتراض خود را به آنها اعلام کرده و متوجه شود چه اتفاقی رخ داده است.

اشغالگران اسرائیلی به شهرک عقابا در شمال طوباس در کرانه باختری یک فلسطینی به شهادت رسیده است. منابع پزشکی اعلام کردند در حملات ارتش اشغالگر صهیونیستی به مناطق مختلف نوار غزه ۱۶ نفر به شهادت رسیدند. یک رسانه صهیونیستی می‌گوید اسرائیل طی یک سال گذشته تعداد زیادی از نیروهای خود را از دست داده و نیازمند هزاران نیرو است.روزنامه اسرائیلی «عباروی» در گزارشی به قلم نویسنده سیاسی خود «هن کسبیت» نوشت: «اسرائیل با ورود به جنگی منطقه‌ای در ۷ جبهه از بیش یک سال گذشته تاکنون که ارتش اسرائیل حدود ۲ لشکرش را در آن از دست داده، نیازمند هزاران نیروست.»علیرغم آنکه ارتش اسرائیل طی ماه‌های گذشته تعداد کشته‌های خود را در درگیری با گروه‌های مقاومت فلسطین همواره کمتر از ۱۰۰۰ نفر اعلام کرده، اما گروه‌های مقاومت تأکید داشته‌اند امار اعلام‌شده از سوی ارتش اسرائیل واقعی نیست و تلفات بسیار بیشتر از آن چیزی است که تل آویو اعلام می‌کند. در این میان هم مسئول دفتر امور قدس در جنبش مقاومت اسلامی (حماس) از کشورهای عربی و اسلامی که قرار است در ریاض گردهم آیند خواست تا به وظیفه خود در قبال شهر قدس اشغالی عمل کنند.خبر دیگر آنکه گاردین نوشت: نتانیاهو، یحییل لاپتر حامی تندروی جنگ غزه و شهرک نشینی در کرانه باختری را به عنوان سفیر خود در امریکا منصوب کرد.

انفجار تروریستی کویته با ده‌ها کشته و زخمی

بر اثر انفجار در ایستگاه راه آهن شهر کویته مرکز ایالت بلوچستان پاکستان دستکم ۲۶ نفر کشته و ۵۰ تن زخمی شدند. رسانه‌های پاکستانی از وقوع یک انفجار تروریستی بزرگ در شهر «کویته» مرکز ایالت بلوچستان این کشور خبر دادند.سایت خبری «آکسپرس نیوز» نوشت بر اثر انفجار در ایستگاه راه آهن شهر کویته مرکز ایالت بلوچستان پاکستان دستکم ۲۶ نفر کشته و ۵۰ تن زخمی شدند. گفته می‌شود این انفجار در بین مسافرائی رخ داده است که در انتظار سوار شدن به قطاری بودند که از شهر «کویته» عازم «پیشاور» در ایالت خیبرپختونخوا بوده است. در حالیکه رسانه‌های پاکستانی این انفجار را انتحاری عنوان می‌کنند پلیس هنوز بیانیه‌ای در این زمینه و جزئیات انفجار مذکور منتشر نکرده است.همزمان با اعلام این خبر در تمام بیمارستان‌ها شهر کویته وضع فوق العاده اعلام شده و با توجه به وخامت وضع زخمی‌ها احتمال افزایش تلفات وجود دارد.گروه ممنوعه ارتش آزادی آخواه بلوچ پاکستان موسوم به «بی‌ای ال» مسئولیت انفجار تروریستی در ایستگاه راه آهن شهر کویته را به عهده گرفت. «گردان مجید» از زیر مجموعه‌های این گروه تروریستی در بیانیه‌ای ای با تأیید انتحاری بودن انفجار در کویته، مدعی شد: هدف این انفجار گروهی از سربازان ارتش پاکستان است که درحال اعزام به پیشاور بوده اند. رئیس‌جمهور روسیه در پیامی به همتای پاکستانی خود، وقوع حمله تروریستی در ایستگاه قطار کویته پاکستان را تسلیت گفته و آن را محکوم کرد،به «ولادیمیر پوتین»

«کورسک» جهنم نظامیان اوکراینی

اوکراینی‌ها وحشتناک می‌شود.» در این میان ایلان ماسک مالک شبکه اجتماعی ایکس و از متحدان اصلی رئیس‌جمهور منتخب آمریکا اعلام کرد که جنگ اوکراین به‌زودی به‌پایان خواهد رسید. «گننادی کوزمین» نماینده تام‌الختیار وزارت امور خارجه روسیه در مصاحبه‌ای گفت درخواستی که اوکرایین نزد یک دیپوان بین‌المللی در خصوص نابود کردن پل کریمه مطرح کرده یک درخواست بوج است.کی‌یف اخیرا ادعا کرد پل کریمه که این شبه جزیره را به خاک اصلی روسیه متصل می‌کند به طور غیرقانونی از سوی مسکو ساخته شده است. در این میان بولر مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا برای اطمینان بخشی به مقامات اوکراین درباره تداوم حمایت‌های اروپا وارد کی‌یف شد. «جوزف بولر»

«کورسک» جهنم نظامیان اوکراینی

رسانه آمریکایی به نقل از نظامیان اوکراینی وضعیت منطقه «کورسک» روسیه را برای نیروهای اوکراینی «بسیار افتضاح» خواند و گزارش داد که شرایط «جهنمی» در آنجا حاکم است. ارتش اوکراین در شرق نیروهای خود را از دست می‌دهد و به‌رغم حملات غیرمنتظره‌ای که به «کورسک» روسیه داشته و همچنین تسلیحات زیادی که از غرب دریافت می‌کند، قادر به حفظ مواضع خود نیست و نیروهای روسیه هر چند با دستاوردهای کم به پیشروی‌ها در دونباس (شرق اوکراین) ادامه می‌دهند.روزنامه واشنگتن پست در گزارشی با استناد به آنچه نظامیان گردان ۲۲۵ اوکراینی گزارش داده‌اند، می‌نویسد: «نظامیان این گردان در تابستان ۲۰۲۳ برای خدمت فراخوانده شدند، بعد از آن برای آموزش به خارج از کشور اعزام و سپس به منطقه کورسک منتقل شدند. این نظامیان همچنین حضور خود در این رزم را اولین تجربه خود خوانده‌اند.» این روزنامه آمریکایی در ادامه گزارشش با اشاره به وضعیت اوکراینی‌ها تأکید می‌کند: «مبارزه برای کورسک در حالت ساکن باقی مانده است و گاهی برای